
ҚАЗАҚСТАН ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ХАБАРШЫСЫ                                                       1 (82), 2026

42

ƏОЖ 378.147  DOI 10.52301/1991-0614-2026-1-42-60

ҒТАМР 14.09.00

Қ.Е. Əтірбек*1, Е.Ж. Теңізбаев2, С.О. Сахова2

1 Ө. Жəнібеков атындағы Оңтүстік Қазақстан педагогикалық университеті, 

Шымкент, Қазақстан
2 Орталық Азия Инновациялық университеті, Шымкент, Қазақстан

atirbek979797@gmail.com

АРАЛАС ОҚЫТУ МОДЕЛІН ЖОО-ДА СЫНАҚТАН ӨТКІЗУ: 

НƏТИЖЕЛЕР ЖƏНЕ ТИІМДІЛІКТІ БАҒАЛАУ

Аннотация. Қазіргі білім беру кеңістігінде аралас оқыту моделі дəстүрлі жəне 

цифрлық технологияларды кіріктіру арқылы білім алушылардың танымдық белсенділігін 

арттырудың тиімді құралы ретінде қарастырылады. Əсіресе жоғары білім беру 

жүйесінде оқу үдерісін икемді ұйымдастыру, дербестендіру жəне студенттердің цифрлық 

құзыреттілігін дамыту қажеттілігі аралас оқытудың өзектілігін арттырады. Деген-

мен онлайн өзара əрекеттестіктің жеткіліксіз ұйымдастырылуы жəне педагогикалық 

стратегиялардың жүйесіз қолданылуы бұл модельдің нəтижелілігін төмендетуі мүмкін.

Осыған байланысты зерттеудің мақсаты – жоғары оқу орнында аралас оқыту 

моделін педагогикалық тұрғыда негіздеу, оны тəжірибелік сынақтан өткізу жəне оның 

тиімділігін кешенді бағалау. Зерттеу 2025-2026 оқу жылының жетінші аптасын-

да Қазақстандағы Орталық Азия инновациялық университетінің базасында «Алгебра 

жəне сандар теориясы» пəні аясында жүргізілді. Аралас оқыту «Станциялар ротаци-

ясы» моделі негізінде ұйымдастырылып, онлайн компонент ретінде Stepik платформа-

сында арнайы құрылымдалған онлайн-курс əзірленді. Онлайн-курс теориялық материал-

дарды, бейнесабақтарды, интерактивті тапсырмаларды жəне автоматтандырылған 

тесттерді қамтыды.

Педагогикалық экспериментке 84 студент қатысып, олар бақылау жəне 

эксперименттік топтарға бөлінді. Сандық деректер аралық тестілеу нəтижелері, 

Stepik платформасының аналитикалық мəліметтері негізінде жиналды. Эксперименттік 

топ студенттерінің академиялық нəтижелері мен цифрлық белсенділік көрсеткіштері 

арасындағы өзара байланыстарды анықтау мақсатында корреляциялық талдау 

жүргізілді.

Зерттеу нəтижелері аралас оқыту моделінің студенттердің академиялық 

жетістігін арттыруға жəне оқу белсенділігін күшейтуге ықпал ететінін көрсетті. Атап 

айтқанда, онлайн белсенділік пен қорытынды оқу нəтижелері арасында статистикалық 

мəнді байланыс анықталды. Алынған нəтижелер жоғары оқу орындарында цифрлық 

білім беру ортасын тиімді ұйымдастыруға жəне аралас оқыту моделін ғылыми негізде 

енгізуге практикалық ұсыныстар жасауға мүмкіндік береді.
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Кіріспе

Қазіргі жаһандық білім беру кеңістігінде жүріп жатқан трансформациялық 

үдерістер дəстүрлі оқыту əдістерін қайта қарастыруды жəне оқыту стратегиялары 

мен цифрлық технологияларды тиімді интеграциялауды талап етеді [1]. Осы бағыт-

та халықаралық деңгейдегі жоғары оқу орындарының жетекші ғалымдары аралас 

оқыту моделін заманауи білім беру жүйесінің тиімді əрі перспективалы форматы 

ретінде мойындап отыр. Бұл модель дəстүрлі (бетпе-бет) жəне цифрлық (онлайн) 

оқыту əдістерін бірізді үйлестіру арқылы оқыту мазмұнын жаңғыртуға, сондай-ақ 

білім алушылардың танымдық жəне тұлғалық ерекшеліктеріне бейімделген оқу 

ортасын қалыптастыруға мүмкіндік береді. Мұндай үйлесімділік оқу үдерісінің 

икемділігін арттырып қана қоймай, білім алушылардың белсенділігін, дербестігін 

жəне жауапкершілігін күшейтуге бағытталады, бұл өз кезегінде білім сапасын 

арттырудың маңызды факторы болып саналады. Осы тұрғыдан алғанда, аралас 

оқыту моделі болашақ педагогтердi, соның ішінде математика мұғалімдерін кəсіби 

даярлауда ерекше өзектілікке ие. Себебі бұл модель цифрлық технологиялар мен 

дəстүрлі оқыту əдістерін біртұтас білім беру жүйесіне біріктіруге мүмкіндік беріп, 

болашақ мұғалімдердің цифрлық жəне педагогикалық құзыреттіліктерін қатар 

дамытуға жағдай жасайды. 

Болашақ математика мұғалімдерін даярлау үдерісі қазіргі таңда қоғам 

сұранысына, білім беру саласындағы цифрлық трансформация талаптарына сай 

жаңа мазмұнмен толықтырылып, түбегейлі өзгерістерге бет бұрып келеді. Білім 

беру жүйесін жаңғырту аясында цифрлық технологиялардың мүмкіндіктері 

ерекше маңызға ие болып отыр. Алайда бұл технологияларды педагогикалық 

жоғары оқу орындарында жүйелі жəне мақсатты түрде қолдану əлі де болса 

жеткілікті деңгейде жүзеге аспай келеді. Көп жағдайда цифрлық құралдар оқыту 

үдерісіне фрагментті түрде, яғни оқшау əрі эпизодтық сипатта енгізіледі, ал олар-

ды əдістемелік тұрғыдан тиімді пайдалану жолға қойылмаған. Мұндай жағдай 

болашақ мұғалімнің кəсіби даярлығының сапасына тікелей əсер етіп, цифрлық 

жəне əдістемелік құзыреттіліктерінің өзара үйлесімді дамуына кедергі келтіреді.

Бұл бағыттағы жұмыстардың маңызы қазіргі жаһандық технологиялық 

үдерістермен жəне цифрлық трансформация талаптарымен одан əрі арта түсуде. 

Əсіресе, жаңа 2026 жылдың Қазақстанда «Цифрландыру жəне жасанды интеллект 

жылы» болып жариялануы [2], бұл үрдісті мемлекеттік деңгейде қолдау мен білім 

беру саласын технологиялық жаңғыртудың айқын дəлелі. Осы тұрғыдан алғанда, 

аралас оқыту моделін ғылыми-əдіснамалық негізде зерделеу мен оны педагогикалық 
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тəжірибеде тиімді қолдану, яғни тек білім беру жүйесінің сапасын арттыруға ғана 
емес, сонымен қатар ұлттық деңгейдегі цифрлық білім саясатын жүзеге асыруға 
бағытталған маңызды қадам болып табылады. Аталған тұжырымды 2015 жылы 
Бельгияда жүргізілген зерттеуінде Ф. Боеленс жəне əріптестері нақты дəлелдеп 
[3], аралас оқыту моделінің оқытудың икемділігін қамтамасыз ететінін жəне білім 
алушылардың оқу процесіне белсенді қатысуына ықпал ететінін атап көрсеткен. 
Бұл идеяны одан əрі дамытқан британдық зерттеушілер Кенна жəне əріптестері 
2019 жылы жүргізген зерттеулерінде [4] аралас оқытудың студенттердің жоғары 
деңгейлі ойлау дағдыларын дамытуда тиімді екендігін көрсетті.

ЖОО білім алушыларының қажеттіліктерін зерттеу аясында 2017 жылы Вьет-
нам мен АҚШ-та жүргізілген зерттеулерде Дип жəне əріптестері, сондай-ақ Джонс 
пен Бланкеншип аралас оқыту моделінің жоғары білім беру жүйесінде ЖОО білім 
алушыларына уақыт пен кеңістік тұрғысынан икемділік беретінін, бұл өз кезегінде 
оқуға деген ішкі мотивация мен дербестікті арттыратынын атап өтеді [5]. Осы 
тұрғыда, халықаралық деңгейде жүргізілген зерттеулер аралас оқыту моделінің 
қазіргі білім беру жүйесінде маңызды педагогикалық парадигмаға айналғанын, 
əрі оның тиімді жүзеге асырылуы білім алушылардың академиялық жетістігіне 
жəне кəсіби дамуына оң əсер ететінін дəлелдейді. Дегенмен қазіргі тəжірибе ара-
лас оқыту моделін білім беру жүйесіне енгізу барысында бірқатар теориялық 
жəне практикалық қиындықтардың туындайтынын айғақтайды. Əсіресе, он-
лайн оқу ортасындағы өзара əрекеттестік деңгейінің төмендігі мен əлеуметтік 
қатысудың жеткіліксіздігі ЖОО білім алушыларының оқу процесіне деген уəжінің 
əлсіреуіне, қызығушылығының төмендеуіне жəне курсты толық аяқтамауына 
алып келуі мүмкін. Бұл мəселе 2018 жылы Оңтүстік Кореяда жүргізілген Чой 
жəне Ким зерттеулерінде кеңінен сипатталады [6]. Сондай-ақ 2018 жылы АҚШ-та 
жарияланған Джонсон жəне əріптестерінің ғылыми еңбектерінде де дəл осындай 
тенденциялар көрсетілген [7].

2018 жылы Канадада жүргізілген Оустон жəне Йорк зерттеулері [8] аралас 
оқыту моделіндегі онлайн жəне дəстүрлі форматтардың үйлесімді жəне біртұтас 
түрде жоспарланбай, оқыту мазмұны мен əдістемесі арасындағы байланыс əлсіз 
болған жағдайда, студенттердің көбіне тек дəстүрлі форматты ғана таңдауға бейім 
болатынын анықтаған. Олардың зерттеу жұмыстары көрсеткендей, егер студент-
тер онлайн жəне оффлайн оқу элементтері арасындағы логикалық байланыс пен 
мазмұндық сабақтастықты сезінбесе, онлайн оқыту мазмұнын маңызды емес деп 
қабылдап, тек өздеріне үйреншікті аудиториялық оқыту форматына қатысуға 
бейімделеді.

Бұл мəселелердің түп-төркіні, ең алдымен, онлайн жəне дəстүрлі оқыту 
форматтарының тиімді үйлесімін қамтамасыз етпеу мен студенттердің эмоциялық-
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когнитивтік қажеттіліктерін ескермеуден туындайды. Аралас оқыту жүйесінде 
бұл аспектілерді назардан тыс қалдыру білім алушылардың оқу процесіне деген 
қызығушылығының төмендеуіне, оқу материалын қабылдауда қиындықтардың 
туындауына жəне білім сапасының əлсіреуіне əкелуі мүмкін. Осы орайда Мил-
хейм [9] мен Йоуд [10] аралас оқыту ортасын жобалау кезінде білім алушылардың 
оқу ерекшеліктері, танымдық стилі, эмоциялық жағдайы мен ішкі мотивациялық 
күйін жан-жақты саралап, жеке қажеттіліктеріне бейімделген оқу тəжірибесін 
құру қажеттігін ерекше атап өтті. Себебі мұндай факторлар студенттердің оқу 
процесіне белсенді араласуы, өзіндік оқу стратегияларын қалыптастыруы, жəне 
ұзақ мерзімді мотивациясын қамтамасыз етуде шешуші рөл атқарады.

Жоғарыда аталып кеткен қажеттіліктер – ЖОО білім алушыларының оқу мо-
тивациясы мен мазмұнмен əрекеттесу сипатына тікелей əсер ететін эмоционалды-
когнитивтік күй болып табылады. Бұл туралы Чаметский [11] жəне Мартин 
жəне Боллигер [12] зерттеулерінде айтылған. Бұл ерекшеліктер мен оқытудың 
мақсатты аудиториясына тəн сипаттамалар білім беру дизайнында міндетті 
түрде ескерілуі тиіс. Атап айтқанда, студенттер оқытудың терең процессін қажет 
етеді [13], оқу мазмұнымен мағыналы əрекеттесу тəсілдерін меңгеруі керек, жəне 
өзіндік бағытталған оқуға мүмкіндік беретін жағдайлар жасалуы қажет. Аталған 
қажеттіліктер орындалмаған жағдайда, студенттердің оқуға деген мотивациясы 
күрт төмендейді жəне онлайн режимді елемей, тек дəстүрлі форматқа ғана қатысу 
тенденциясы байқалады [14].

Аралас оқыту моделіндегі тағы бір маңызды аспект – оқыту ортасын əлеуметтік 
шынайылықпен үйлестіру қажеттілігі. Бұл оқыту процессіне қатысушылардың 
виртуалды ортада өзін шынайы тұлға ретінде көрсету қабілетіне қатысты, əрі он-
лайн өзара əрекеттестіктің сапасына тікелей əсер етеді. Сонымен қатар білім бе-
ру мазмұны мен іс-əрекеттің онлайн жəне дəстүрлі режимдер арасында қисынды 
байланысы болуы шарт, əйтпесе студенттер оқыту процесін толық қабылдамай, 
пассивті қатысушыға айналуы мүмкін.

Биггс ұсынған 3Р модельге сəйкес, білім беру дизайны үш негізгі компонент-
ке негізделеді [15]: негізгі алғышарттар, яғни студенттің оқу ерекшеліктері мен 
оқыту ортасы, оқу үдерісі жəне нəтиже. Бұл модель аралас оқыту бағдарламаларын 
жобалауда студент факторы мен оқыту ортасының үйлесімділігін қамтамасыз 
етудің маңыздылығын көрсетеді. Яғни оқыту ортасы білім алушылардың акаде-
миялық дайындығы, танымдық стилі, технологиялық құзыреттілігі мен психо-
логиялық ерекшеліктеріне бейімделіп құрылуы тиіс. Ал оқыту стратегияла-
ры осы қажеттіліктер мен эмоционалды жай-күйді ескере отырып, белсенді оқу, 
рефлексия жəне білімді конструктивті игеру сияқты терең əрі мағыналы оқу 
процесін ұйымдастыруға бағытталуы қажет [16]. Сонымен қатар бұл модель 
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оқыту нəтижелерінің сапасы тек қолданылған əдістерге ғана емес, сонымен бірге 

бастапқы алғышарттар мен оқу барысындағы өзара əрекеттестіктің тиімділігіне 

тəуелді екенін айқындайды.

Аталған мəселе шеңберінде Қазақстанда аралас оқыту моделінің əлеуетін 

толық іске асыру үшін, бұл модельдің əлеуметтік, əдістемелік жəне психологиялық 

компоненттерін ескере отырып, педагогикалық стратегияларды жүйелеу 

қажет. Соңғы 5-10 жылда отандық ғалымдар арасында бұл модельдің əртүрлі 

аспектілерін қарастырған С.М. Бахишева [17], Р.И. Кадирбаева, М.Е. Бедебае-

ва [18], А.Е. Əбілқасымова [19], Ж.А. Жунисбекова, Э.Д. Баженова [20] сынды 

зерттеушілердің еңбектері белгілі. Алайда осы жəне осыған ұқсас зерттеулер 

қатарында ЖОО білім алушыларының ерекшеліктеріне негізделген нақты оқыту 

стратегияларын əдіснамалық жəне тəжірибелік тұрғыда жүйелеу мен сынақтан 

өткізу мəселесі əлі де зерттеуді қажет етеді. Осыған орай бұл зерттеу аралас 

оқыту моделін жоғары білім беру кеңістігінде тиімді қолданудың теориялық жəне 

əдіснамалық негіздерін айқындауға, ересек білім алушылардың ерекшеліктерін 

ескере отырып, оқыту стратегияларын жобалауға жəне олардың оқу сапасына 

ықпалын тəжірибелік тұрғыда бағалауға бағытталады.

Материалдар мен əдістер

Тəуелсіз топтар арасындағы бірыңғай нəтиже өлшемімен квази-экспе-

рименттік зерттеу 2025-2026 оқу жылының үшінші семестрінен бастап Шымкент 

қаласындағы Орталық Азия инновациялық университетінің базасында жүргізілде. 

Экспериментке «Математика» білім беру бағдарламасының 2-курс студенттері 

қатысты. Зерттеуге барлығы 84 студент тартылып, олар кездейсоқ іріктеу əдісі 

арқылы бақылау (n = 42) жəне эксперименттік (n = 42) топтарға бөлінді. 

Зерттеудің нысаны – жоғары оқу орнындағы оқу үдерісі, ал пəні – «Алгебра 

жəне сандар теориясы» пəнін оқыту барысында аралас оқыту моделін қолданудың 

тиімділігі. Аталған пəн оның теориялық күрделілігімен, логикалық-дəлелдеу 

əрекетінің басымдығымен жəне студенттердің дербес танымдық белсенділігін та-

лап етуімен ерекшеленетіндіктен, аралас оқыту жағдайында оның педагогикалық 

əлеуетін бағалау өзекті деп танылды.

Зерттеу педагогикалық эксперимент əдісі негізінде ұйымдастырылды. 

Эксперименттің мақсаты – аралас оқытудың «Станциялар ротациясы» моделіне 

негізделген оқу процессінде студенттердің академиялық жетістігіне, оқу 

белсенділігіне жəне цифрлық ортадағы əрекет сапасына ықпалын анықтау. Экспе-

римент екі кезеңнен тұрды: 

1) қалыптастыру кезеңі (Stepik білім беру платформасы бойынша); 

2) жеті апталық қорытынды кезеңі (аралық жазбаша тест).
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Қалыптастыру кезеңінде эксперименттік топта аралас оқытудың «Стан-

циялар ротациясы» моделі енгізілді. Оқу үдерісі аудиториялық жəне онлайн 

компоненттердің жүйелі алмасуы негізінде ұйымдастырылды. Аудиториялық 

сабақтарда теориялық материал түсіндіріліп, күрделі есептер талданды. Он-

лайн компонент ретінде Stepik білім беру платформасы қолданылды. Платфор-

мада пəннің негізгі бөлімдері бойынша құрылымдалған онлайн-курс əзірленіп, 

оған теориялық материалдар, бейнесабақтар, интерактивті тапсырмалар жəне 

автоматтандырылған тесттер мен өзіндік жұмыстар енгізілді. Студенттерге тап-

сырмаларды бірнеше рет орындауға, қателер бойынша жедел кері байланыс алуға 

жəне оқу материалын жеке қарқынмен меңгеруге мүмкіндік берілді.

Бақылау тобында оқу үдерісі дəстүрлі дəріс-семинар форматында ұйымдас-

тырылып, цифрлық платформа жүйелі түрде қолданылған жоқ.

Бақылау-қорытынды кезеңінде студенттердің пəндік білім деңгейі қорытынды 

тест арқылы бағаланды. Сонымен қатар эксперименттік топ студенттерінің Stepik 

платформасындағы оқу белсенділігіне қатысты сандық деректер жинақталды.

Зерттеу барысында келесі əдістер кешені қолданылды:

1. Кіріспе жəне қорытынды тестілеу. Студенттердің пəндік білім деңгейін 

бағалау мақсатында «Алгебра жəне сандар теориясы» пəнінің негізгі бөлімдерін 

қамтитын тест тапсырмалары əзірленді. Тест мазмұны Stepik платформасын-

да құрастырылған онлайн-курс құрылымына сəйкес келіп, теориялық материал-

ды меңгеру, есеп шығару дағдылары жəне математикалық пайымдау сапасын тек-

серуге бағытталды. Кіріспе жəне қорытынды тестілеу нəтижелері академиялық 

жетістіктің динамикасын сандық тұрғыда анықтауға мүмкіндік берді.

2. Stepik платформасындағы аналитикалық деректерді талдау. Эксперимент-

тік топ студенттерінің оқу белсенділігі платформаның кіріктірілген аналитика-

лық жүйесі арқылы бағаланды. Талдау келесі көрсеткіштер бойынша жүргізілді:

a) тапсырмаларды орындау уақыты;

b) дұрыс жауаптар пайызы;

c) қайта орындау əрекеттерінің саны;

d) платформадағы жалпы белсенділік динамикасы.

Аталған көрсеткіштер студенттердің қорытынды академиялық нəтижелерімен 

салыстырылып, олардың өзара байланысы Pearson корреляция коэффициенті 

арқылы анықталды.

3. Аралық жазбаша тестілеу. Студенттердің аралас оқыту моделін енгізудің 

бастапқы кезеңіндегі оқу нəтижелерін бағалау мақсатында академиялық 

күнтізбеге сəйкес 1-семестрдің 7-аптасында жазбаша түрде аралық тест алынды. 

Тест тапсырмалары «Алгебра жəне сандар теориясы» пəнінің осы кезеңге дейін 

қарастырылған бөлімдерін қамтып, теориялық білімді меңгеру деңгейін жəне есеп 
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шығару дағдыларын тексеруге бағытталды. Аралық тест нəтижелері студенттердің 

пəнді игеру деңгейін анықтауға, эксперименттік жəне бақылау топтарының 

оқу көрсеткіштерін салыстыруға жəне аралас оқыту моделінің қалыптастыру 

кезеңіндегі тиімділігін бағалауға мүмкіндік берді.

Зерттеу деректері сипаттамалық статистика əдістері (орташа мəн, стандарт-

тық ауытқу) арқылы өңделді. Бақылау жəне эксперименттік топтар арасындағы 

айырмашылықтарды анықтау үшін тəуелсіз таңдауларға арналған студенттің 

t-критерийі, əсер мөлшерін бағалау үшін Cohen’s d коэффициенті қолданылды. 

Студенттердің онлайн белсенділігі мен академиялық нəтижелері арасындағы 

байланысты анықтау мақсатында Пирсон корреляциялық талдауы жүргізілді 

(p < 0.05).

Зерттеуде қолданылған материалдар оқу-əдістемелік, цифрлық жəне 

диагностикалық құралдар кешенінен тұрды. Оқу-əдістемелік материалдар ретінде 

пəннің типтік бағдарламасы, дəрістік жəне практикалық сабақтарға арналған есеп-

тер жинағы пайдаланылды. Цифрлық компонент ретінде Stepik платформасын-

да арнайы əзірленген құрылымдалған онлайн-курс қолданылды. Онлайн-курс 

теориялық бөлімдерден, бейнесабақтардан, интерактивті тапсырмалардан жəне 

автоматтандырылған тесттерден тұрды. Қолданылған материалдар мен əдістер 

кешені аралас оқыту моделін жоғары оқу орнында сынақтан өткізу нəтижелерін 

кешенді бағалауға жəне оның тиімділігін эмпирикалық тұрғыда негіздеуге 

мүмкіндік берді.

Нəтижелері жəне талқылау

Педагогикалық экспериментке барлығы 84 студент қатысып, олар кездейсоқ 

іріктеу əдісі арқылы бақылау (n = 42) жəне эксперименттік (n = 42) топтарға 

бөлінді. Бұл бөлу зерттеу нəтижелерінің объективтілігі мен салыстырмалылығын 

қамтамасыз етуге бағытталды.

Бақылау тобында оқу үдерісі дəстүрлі оқыту жүйесіне сəйкес дəріс-семинар 

форматында ұйымдастырылды. Ал эксперименттік топта оқу процесі «Станция-

лар ротациясы» моделі (1-сурет) негізінде, Stepik білім беру платформасындағы 

онлайн-модульдермен (2 жəне 3-сурет) кіріктіріле отырып жүзеге асырылды.

Академиялық күнтізбеге сəйкес 7-аптада алынған 30 балдық аралық жазбаша 

тест нəтижелері эксперименттік топ студенттерінің көрсеткіштері бақылау тобы-

мен салыстырғанда айтарлықтай жоғары екенін көрсетті. Эксперименттік топтың 

орташа балы 23.6-ны (78.7%) құраса, бақылау тобында бұл көрсеткіш 17.6 баллға 

(58.7%) тең болды (1-кесте). Орташа айырмашылық 6 баллды немесе 20 пайыздық 

тармақты құрап, аралас оқыту моделінің айқын оң əсерін дəлелдеуге мүмкіндік 

берді.
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Сурет 1 – «Станциялар ротациясы» моделі

Сурет 2 – Алгебра жəне сандар теориясы» пəні бойынша 

Stepik платформасында əзірленген онлайн-курс интерфейсі

Сурет 3 – Эксперименттік топқа арналған 

Stepik онлайн-курсының мазмұндық құрылымы
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Кесте 1 – Эксперименттік (ЭТ) жəне бақылау (БТ) топтардың жазбаша тест нəтижелері (30 балдық 

жүйемен)

ЭТ Ұпай (%) БТ Ұпай (%)

№1 24 80% №1 18 60%

№2 22 73.3% №2 17 56.7%

№3 25 83.3% №3 19 63.3%

№4 23 76.7% №4 16 53.3%

№5 26 86.7% №5 20 66.7%

№6 21 70% №6 15 50%

№7 24 80% №7 18 60%

№8 23 76.7% №8 17 56.7%

№9 20 66.7% №9 14 46.7%

№10 27 90% №10 21 70%

№11 22 73.3% №11 16 53.3%

№12 25 83.3% №12 19 63.3%

№13 23 76.7% №13 18 60%

№14 24 80% №14 17 56.7%

№15 26 86.7% №15 20 66.7%

№16 21 70% №16 15 50%

№17 24 80% №17 18 60%

№18 22 73.3% №18 16 53.3%

№19 25 83.3% №19 19 63.3%

№20 23 76.7% №20 17 56.7%

№21 24 80% №21 18 60%

№22 22 73.3% №22 16 53.3%

№23 27 90% №23 20 66.7%

№24 21 70% №24 15 50%

№25 23 76.7% №25 17 56.7%

№26 24 80% №26 18 60%

№27 26 86.7% №27 19 63.3%

№28 22 73.3% №28 16 53.3%

№29 27 90% №29 21 70%

№30 20 66.7% №30 14 46.7%

№31 24 80% №31 18 60%

№32 23 76.7% №32 17 56.7%

№33 25 83.3% №33 19 63.3%

№34 22 73.3% №34 16 53.3%

№35 26 86.7% №35 20 66.7%

№36 21 70% №36 15 50%

№37 24 80% №37 18 60%

№38 23 76.7% №38 17 56.7%

№39 25 83.3% №39 19 63.3%

№40 22 73.3% №40 16 53.3%

№41 24 80% №41 18 60%

№42 23 76.7% №42 17 56.7%

Орта мəні 23.6 78.7% Орта мəні 17.6 58.7%
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Эксперименттік топтың орташа ұпайы (M = 23.6, SD = 1.86) бақылау тобы-

мен салыстырғанда (M = 17.6, SD = 1.80) статистикалық тұрғыдан жоғары болды, 

t(82) = -15.14, p < 0.001. Орташа айырмашылық 6.05 ұпай құрады (95% СИ [-6.84; 

-5.25]). Əсер мөлшері өте жоғары деңгейде анықталды (Cohen’s d = 3.30). 

2-кестеде екі топтың үлгерім көрсеткіштеріне жиынтық статистикалық са-

лыстыру жүргізілді: 

Кесте 2 – Топтардың академиялық үлгерімін жиынтық талдау (n = 84)

№ Көрсеткіштер БТ (n = 42) ЭТ (n = 42) Айырмашылық

1 Орташа ұпай (макс. 30) 17.6 23.6 +6.0

2 Орташа пайыздық көрсеткіш 58.7% 78.7% +20%

3 Төменгі ұпай 14 20 +6

4 Жоғарғы ұпай 21 27 +6

2-кестедегі жиынтық статистикалық көрсеткіштер эксперименттік топ-

тың академиялық басымдығын көрсетті. Дегенмен бұл жетістіктердің тек 

дəстүрлі аудиториялық жұмыспен ғана емес, сонымен қатар цифрлық ортадағы 

белсенділікпен тікелей байланысты екенін атап өткен жөн. Осы орайда студент-

тердің Stepik платформасындағы өзіндік жұмысы мен онлайн-модульдерді меңгеру 

сапасын сипаттайтын деректер 3-кестеде жүйеленіп көрсетілген: 

Кесте 3 – Stepik платформасындағы білім алушылардың цифрлық белсенділігі мен игеру деңгейі 

(ЭТ)

№ Оқу белсенділігінің 

көрсеткіштері

Студенттер 

үлесі (%)

Сипаттамасы

1 Тапсырмаларды бірінші тал-

пыныстан орындау

64% Теориялық материалды жоғары деңгейде 

меңгергенін көрсетеді.

2 Қайталау əрекеттері (2-3 рет) 28% Қатемен жұмыс жасау арқылы нəтижені 

жақсартқандар.

3 Күрделі тапсырмаларды 

көпмəрте орындау

8% Жекелеген қиын тақырыптар бойынша 

қосымша ізденіс жасағандар.

4 Жалпы модульдік прогресс 92% Курс материалдарын толық аяқтау деңгейі.

3-кестеде көрсетілген деректер бойынша эксперименттік топтың табыс-

тылығын екі фактормен түсіндіреді:

1. Интерактивтілік: Студенттердің 92%-ы Stepik платформасындағы модуль-

дерді сəтті аяқтаған. Бұл «Станциялар ротациясы» моделінің онлайн бөлімінде 

студенттердің өз бетінше жұмыс істеу дағдысының қалыптасқанын көрсетеді.
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2. Жедел кері байланыс: Студенттердің 28%-ы тапсырмаларды екінші неме-

се үшінші талпыныстан орындаған. Бұл платформаның автоматты бағалау жүйесі 

студентке өз қатесін бірден түсінуге жəне материалды қайта қарауға мүмкіндік 

бергенін айғақтайды.

Осы деректер Пирсон (Pearson) корреляциясын толықтай растайды (4-кесте): 

студенттердің Stepik онлайн платформасындағы белсенділік деңгейі (тапсырма-

ларды орындау жиілігі мен модульдерді игеру уақыты) неғұрлым жоғары болса, 

олардың аралық тесттен алған нəтижелері де соғұрлым жоғары екені байқалды 

(1-кестемен салыстырғанда). 

Кесте 4 – Студенттердің онлайн белсенділігі мен академиялық үлгерімі арасындағы Пирсон 

корреляциялық анализі

№ Айнымалылар Статистикалық көрсеткіштер

Платформадағы 

белсенділік 

(сағат/апта)

Аралық тест 

нəтижесі (ұпай)

1
Платформадағы 

белсенділік

Пирсон корреляциясы (r) 1 0.82

Маңыздылық деңгейі (p-value) < 0.001

Таңдама саны (n) 42 42

2
Аралық тест 

нəтижесі

Пирсон корреляциясы (r) 0.82 1

Маңыздылық деңгейі (p-value) < 0.001

Таңдама саны (n) 42 42

4-кестеде көрсетілгендей, эксперименттік топта онлайн белсенділік пен 

аралық тест нəтижелері арасында оң статистикалық байланыс анықталды (r = 0.82, 

p < 0.001, n = 42). Алынған нəтижелер студенттердің цифрлық оқу орта сындағы 

белсенділігі олардың академиялық жетістігіне тікелей əсер ететінін көрсетеді. 

Stepik платформасында тапсырмаларды жүйелі орындау мен оқу модульдерін 

меңгеруге жұмсалған уақыттың артуы студенттердің оқу материалына тереңірек 

қатысуына жəне өзіндік оқу стратегияларын қалыптастыруына мүмкіндік бергені 

байқалады. Бұл аралас оқыту жағдайында студенттің белсенді танымдық əрекеті 

оқу нəтижесінің маңызды факторы болып табылатынын дəлелдейді.

Алынған нəтижелердің статистикалық мəнділігі (p < 0.001) анықталған 

байланыстың кездейсоқ емес екенін көрсетіп, «Станциялар ротациясы» моделіне 

негізделген аралас оқытудың тиімділігін эмпирикалық тұрғыдан негіздеуге 

мүмкіндік береді. Практикалық тұрғыдан алғанда, анықталған корреляция аралас 

оқыту моделінің студенттердің өз бетінше жұмыс істеу дағдыларын қалыптастырып 

қана қоймай, оны нақты академиялық нəтижеге айналдыратынын көрсетеді.
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Жүргізілген статистикалық талдау нəтижелері аралас оқыту моделінің 

дəстүрлі əдістерге қарағанда тиімділігін көрсетіп, зерттеу гипотезасын 

эмпирикалық тұрғыдан толықтай көрсетті.

Ф. Боеленс жəне əріптестері [3], Кенна жəне əріптестері [4] аралас оқытудың 

тиімділігін студенттердің мотивациясы мен оқу икемділігі тұрғысынан қарастырса, 

Чой жəне Ким онлайн өзара əрекеттестік мəселелеріне назар аударған [6]. Алай-

да аталған зерттеулерде цифрлық оқу белсенділігі мен академиялық нəтижелер 

арасындағы сандық байланыс жеткілікті талданбаған.

Осы зерттеудің ерекшелігі – аралас оқыту тиімділігінің Stepik платформа-

сындағы студент белсенділігі мен оқу жетістіктері арасындағы корреляциялық 

талдау арқылы эмпирикалық дəлелденуінде.

Зерттеудің негізгі шектеулерінің бірі – бастапқы жəне қорытынды өлшеу-

лердің болмауы. Сондықтан нəтижелер тек аралық кезеңде тіркелген салыстырма-

лы айырмашылықтарды көрсетеді.

Қорытынды

Жүргізілген зерттеу нəтижелері жоғары оқу орнында «Алгебра жəне сан-

дар теориясы» пəнін оқытуда аралас оқыту моделін, атап айтқанда «Станциялар 

ротациясы» тəсілін енгізудің педагогикалық тиімділігін эмпирикалық тұрғыда 

көрсетті. Эксперименттік топта оқу үдерісін аудиториялық жəне цифрлық 

компоненттердің жүйелі кіріктірілуі негізінде ұйымдастыру студенттердің 

академиялық жетістігінің артуына ықпал етті.

Қорытынды тестілеу нəтижелері эксперименттік топтың көрсеткіштері 

бақылау тобымен салыстырғанда жоғары екені байқалады. Бұл аралас оқыту 

форматының теориялық материалды терең меңгеруге, есеп шығару дағдыларын 

жетілдіруге жəне логикалық пайымдауды дамытуға оң əсер еткенін айқындайды. 

Stepik платформасында тіркелген аналитикалық деректер академиялық үлгерім 

мен онлайн белсенділік көрсеткіштері арасында статистикалық мəнді байла-

ныс бар екенін көрсетті. Атап айтқанда, дұрыс жауаптар пайызы мен қорытынды 

нəтиже арасында оң корреляция анықталды, ал тапсырмаларды орындау уақыты 

мен оқу жетістігі арасында кері байланыс байқалды.

Зерттеу нəтижелері аралас оқыту моделінің келесі артықшылықтарын 

айқындады:

1) оқу əрекетін кезеңдік жəне құрылымдалған ұйымдастыру;

2) цифрлық ортада жедел жəне дербестендірілген кері байланыс алу 

мүмкіндігі;

3) студенттердің өзіндік оқу қарқынын ескеру;

4) қателермен жүйелі жұмыс істеу арқылы білімін тереңдету;

5) оқу үдерісін сандық негізде мониторингтеу мүмкіндігі.
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Сонымен бірге аралас оқыту форматы студенттердің оқу белсенділігін 

арттырып, цифрлық білім беру ортасында тиімді жұмыс істеу дағдыларын 

қалыптастыруға ықпал етті. Бұл факторлар дəстүрлі оқыту форматына қарағанда 

оқу нəтижелерінің тұрақты əрі сапалы болуына жағдай жасады. Жалпы алғанда, 

зерттеу қорытындылары аралас оқыту моделін жоғары оқу орындарында қолдану 

«Алгебра жəне сандар теориясы» сияқты теориялық күрделі пəндерді оқытуда 

тиімді педагогикалық шешім бола алатынын көрсетеді. Алынған нəтижелер білім 

беру үдерісін цифрлық технологиялармен кіріктірудің ғылыми-əдістемелік негізін 

толықтырады жəне аралас оқыту моделін одан əрі жетілдіру мен кеңейтілген 

қолдану перспективаларын айқындайды.
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Опробация модели смешанного обучения в вузе: 

результаты и оценка эффективности

Аннотация. В современном образовательном пространстве модель смешанного обучения 

рассматривается как эффективный инструмент повышения познавательной активности обучающих-

ся за счёт интеграции традиционных и цифровых технологий. Особенно в системе высшего образо-
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вания, где актуализируется необходимость гибкой организации учебного процесса, его персонали-

зации и развития цифровых компетенций студентов, значимость смешанного обучения существенно 

возрастает. Вместе с тем недостаточный уровень организации онлайн-взаимодействия и несистем-

ное применение педагогических стратегий могут снижать результативность данной модели.

В связи с этим целью исследования является педагогическое обоснование модели смешанно-

го обучения в высшем учебном заведении, её апробация в учебном процессе и комплексная оценка 

эффективности. Исследование носит промежуточный результат седьмой недели 2025-2026 учебного 

года на базе Центрально-Азиатского инновационного университета (Казахстан) в рамках дисципли-

ны «Алгебра и теория чисел». Смешанное обучение было организовано на основе модели ротации 

станций, при этом онлайн-компонент реализован посредством специально разработанного структу-

рированного онлайн-курса на платформе Stepik. Онлайн-курс включал теоретические материалы, 

видеолекции, интерактивные задания и автоматизированные тесты.

В педагогическом эксперименте приняли участие 84 студента, разделённые на контрольную 

и экспериментальную группы. Количественные данные были получены на основе результатов про-

межуточного тестирования, а также аналитических показателей платформы Stepik. Для выявления 

взаимосвязи между академическими результатами студентов экспериментальной группы и показа-

телями их цифровой активности был проведён коррреляционный анализ.

Результаты исследования показали, что модель смешанного обучения способствует повыше-

нию академической успеваемости студентов и усилению их учебной активности. В частности, вы-

явлена статистически значимая связь между уровнем онлайн-активности и итоговыми учебными ре-

зультатами. Полученные данные позволяют разработать практические рекомендации по эффектив-

ной организации цифровой образовательной среды в высших учебных заведениях и научно обосно-

вать внедрение модели смешанного обучения.

Ключевые слова: смешанное обучение, высшее образование, педагогический эксперимент, 

платформа Stepik, цифровая компетентность, эффективность учебного процесса.
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Piloting the Blended Learning Model at a University: 

Results and Effectiveness Evaluation

Annotation. In the contemporary educational landscape, the blended learning model is regarded 

as an effective tool for enhancing students’ cognitive engagement through the integration of traditional 

and digital technologies. Its relevance is particularly significant in higher education, where flexible 

organization of the learning process, personalization, and the development of students’ digital competencies 

are increasingly required. However, insufficient organization of online interaction and the unsystematic 

implementation of pedagogical strategies may reduce the effectiveness of this model.

This study aims to justify, implement, and evaluate a blended learning model in higher education. 

The experiment was conducted during the seventh week of the 2025-2026 academic year at Central Asian 

Innovation University (Kazakhstan) in the course “Algebra and Number Theory”. The station rotation 

model was applied using a structured Stepik online course with lectures, interactive tasks, and automated 

assessments.
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Eighty-four students participated in the experiment and were assigned to control and experimental 

groups. Quantitative data from assessments and Stepik analytics were analyzed using correlation analysis 

to examine the relationship between academic performance and digital activity.

The findings demonstrate that the blended learning model contributes to improved academic 

achievement and increased learning activity among students. In particular, a statistically significant 

relationship was identified between the level of online activity and final academic outcomes. The results 

provide a basis for developing practical recommendations for the effective organization of digital learning 

environments in higher education institutions and for scientifically substantiating the implementation of 

blended learning models.

Keywords: blended learning, higher education, pedagogical experiment, Stepik platform, digital 

competence, learning effectiveness.
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